
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLVI

ld:1518F269ED273E19 

~~::1'0~ 
Agora ~ A Vez. DO P 0"o/ 

PORTARIA Nº 083/2023 

Concede licença-maternidade a 
servidora municipal, e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piaui, no uso das 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo 3° do artigo 9° da Emenda Constitucional 
nº 103, de 12 de novembro de 2019; e 

RESOLVE: 

Art. 1° - CONCEDER, a servidora efetiva, Sra. BRUNA DOS SANTOS SOUSA, 
merendeira. do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação. inscrita no CPF sob 
051 .964.453-07, LICENÇA-MATERNIDADE, de 20/10/2023 até um período de 120 dias 
corridos, 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
legais à data de 20/10/2023. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas (PI), 13 de novembro de 2023. 

~l-0- #h ~ Co//l!'ltl ,k )o~ 

Francisca das Chagas Correia de Sousa 
Prefeita Municipal 

ld:01AB25D4CF9B40A6 

DECRETO 430/2023 

HOMOLOGA 

PROCESSO 

RESULTADO 

SELETIVO DE 

FINAL DO 

GESTORES 

ESCOLARES, EDITAL Nº 001/2023, MURICI 

DOS PORTELAS/PI E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piaul, no uso das atribuições 

legais, notadamente as contidas na Lei Orgânica Municipal, e, ainda, 

DECRETA: 

Art. 1 ° - Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo de Gestores 

Escolares das Unidades de Ensino da Rede Municipal, concernente ao Edital nº. 

001/2023 da secretaria Municipal de Educação. à vista do relatório apresentado pela 

Comissão Organizadora e Avaliadora 

Parágrafo Único - Os efeitos ulteriores à veiculação do resultado seguem as diretrizes 

estabelecidas no edital de abertura. 

Art. 2° - O resultado de que trata este decreto compõe o anexo do presente ato 

normativo. 

Art. 3°- Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas - PI, em 13 de novembro de 2023. 

~1,0~ /4 ,,..~ u,r,a o.- ck .J.-c,,--, 
FRANCISCA DAS -CHi"GAS CORREIA DE SOUSA 

Prefeita Municipal 

EDITAL Nº 001/2023 

PROCESSO SELETIVO DE GESTORES ESCOLARES 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DA ANÁLISE DE CURRiCULO 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE MURICI 

DOS PORTELAS/PI, legalmente constilulda e nomeada pela Portaria nº 077/2023, publicada no Diário 

Oficial dos Municípios Piauienses no dia 13/09/2023, no uso de suas atribuições legais, observando o 

Decreto nº 369, de 12/09/2022, as disposições legais aplicáveis e demais instruções previstas neste 

edital, resolve: 

I N'ORD 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Art. 1º- Tornar pública o resultado da homologação da análise de currlculo do Processo Seletivo -

Edital 001/2023, na forma do Anexo I desta publicação. 

Art. 2° - Os demais atos do processo de seleção seguem o cronograma regular do Edital 001 /2023 
e doutras providências. 

Comissão Processo Seletivo de Murici dos Portelas- PI , em 13 de novembro de 2023. 

G~ f-?J/~ m~ 
ELIANÊlliERTOLDO MACHADO 

Matrícula: 152-5 

(Õ~ ffiwú..o., -m ,d-_ .lt . .. . 
ELISETE MARIÁ MOTÂtfM~ 

Matrícula: 241-12 

{fe,se'6;Í,-e,io 6arde50 Âralp {:aru;i/10 
OSE tARCIO CARDOSO ARAUJ<fCARVALHO 

Matricula: 160-1 

EDITAL 001/2023 

ANEXO-1 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DA ANÁLISE DE CURRICULO DE GESTORES ESCOLARES 

-E COMPLETO DOCUIIENIO POtfflJAçA() -•"LTADO FINAL 
CRISTIANE SILVA GALVÃO 4.971 .985 SSP-PI 16 APROVAOO (A) / CLASSIFICAOO (Al 

MARIA DO SOCORRO DE CARVALHO SOUSA 887.154.691 -15 SSP·PI 15,5 APROVAOO (A)/ CLASSIFICAOO (A) 

ALEXANDRA DO AMARAL FONTINELES 3.582.666 SSP-PI 15,5 APROVAOO (A)/ CLASSIFICAOO (A) 
ALEXANDRA COSTA 1.930.103 SSP-PI 15 APROVAOO (A) / CLASSIFICAOO IA) 
DAYANE FONTINELE PORTELA 3.031 .317 SSP-PI 15 APROVAOO (A)/ CLASSIFICAOO (A) 

IEDA MARIA MORAES MELO 909.117.33- SSP-PI 14,5 APROVAOO (A)/ CLASSIFICAOO (A) 

NAIANA SALES DO NASCIMENTO 1.868.693 SSP-PI 12,5 CADASTRO DE RESERVA 
BRUNA DOS SANTOS SOUSA 3.241.404 SSP•PI 12 CADASTRO DE RESERVA 

MARIA CELIA RODRIGUES DE SOUSA 1.208.966 SSP-PI 11,5 CADASTRO OE RESERVA 
FRANCISCO DENIS VERAS SOUZA 313406596 SSP-CE 11 ,5 CADASTRO DE RESERVA 
DENIZE ARAUJO DOS SANTOS 2.093.446 SSP-PI 11 CADASTRO DE RESERVA 

Mllid dos Portelas· PI, 13 de novembro de 2023. 

~~~~ a ~1~~ 
Carimbo 
do Tempo 

Certificação 
dig ital que 
mostra o horário 
exato da 
publ icação, tal 
como sua 
inalterabilidade e 
leg itimidade. 

IV<. 
Instituto 
Verificador de 
Comunicação 

Com Auditoria 
diária de tudo que é 
publicado, 
mostramos 
seriedade e 
transparência com 
os atos públicos. 

ISSN 
lnternational 
Standard 
Serial Number 
Seguimos os 
padrões 
1 nternacionais de 
Publicação. Com 
Registro próprio 
na edição digita l 
e impressa. 

•Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18 

www.diarioficialdosmunicipios.org 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

